
UCHWAŁA NR XXVII/286/17
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebnicy do prowadzenia 
postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.) w związku z art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 
z 2016 r. poz. 1943 ze zm.) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala co następuje:

§ 1. Upoważnia się Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebnicy do prowadzenia postępowania 
w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Trzebnica. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, jednak nie wcześniej niż od dnia 01 września 2017 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy

Mateusz Stanisz

Id: 2D44F528-BB04-437C-8D44-D12084B7D844. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 90 m ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty: „1. Świadczenie pomocy
materialnej o charakterze socjalnym przyznaje wójt (burmistrz, prezydent miasta). 2. Rada gminy może
upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowania w sprawach, o których
mowa w ust. 1.” Zamierzeniem niniejszej uchwały jest przekazanie Dyrektorowi Ośrodka Pomocy
Społecznej w Trzebnicy prowadzenia postępowań w sprawach przyznawania świadczeń pomocy materialnej
o charakterze socjalnym tj. stypendium szkolne czy zasiłek szkolny. Należy zaznaczyć, iż wnioski o
przyznanie świadczeń rodzinnych, zasiłków stałych, zapomóg losowych, pomocy na dożywianie składa się
w Ośrodku Pomocy Społecznej (w dalszej części-OPS). Tymczasem w celu skompletowania np.wniosku o
przyznanie stypendium szkolnego wnioskodawca przedkładał m.in. zaświadczenie z OPS o pobieranych
zasiłkach rodzinnych, zasiłkach stałych itp. za miesiąc poprzedzający składanie wniosku o stypendium
szkolne lub przedstawiał decyzje wydawane właśnie przez OPS. Prowadzenie przez OPS całości spraw
związanych z przyznawaniem przedmiotowej pomocy przyczyni się do zachowania porządku i lepszej
organizacji pracy. Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni
uzasadnione.

Id: 2D44F528-BB04-437C-8D44-D12084B7D844. Uchwalony Strona 1




